- BUrgerstrale 2

}@ Eingang

a Haus

Bushaltestelle
Linie 79

g Kassenautomat

fur Parkkarten
Ausfahrt Kiichwald,
Ubergang Parkhaus

f © in O WWW.KLINIKUMCHEMNITZ.DE

KLINIKUM CHEMNITZ

gGmbH



Standort Kichwald - Blrgerstralse 2

Allgemeine Einrichtungen

Andachtsraum/Raum der Stille 1 E2
Arztecasino 3 El/E3a
Babywickeltisch 4 E1/E3
Bibliothek 3 E1/E3a
Cafeteria esspunkt 9 E1
Festsaal 4 E1/E3
Friseur 10 E1
Geldautomat 10 E1
Haupteingang / Information 10 E1
Kommunale Impfstelle 11 E11
Krankenhausseelsorge 11 Ell
Krebsregister Sachsen gGmbH

Regionalstelle Chemnitz 3 El/E3a
Medizinhistorische Sammlung 4 EI1/E3
Parkhaus 41
Skills Lab MEDIC 24 E24
Sozialdienst 3 E1/E3a

Geriatriezentrum - Akutgeriatrie

Station K121 12 E12/E12b

Klinik fiir Andsthesiologie, Intensivmedizin und Schmerzmedizin

Anasthesieambulanz 5 E3/E4
Station K061 A/B ITS/IMC 6 E4
Schmerztherapie K053 5 E3/E4
Klinik fiir Innere Medizin |
Kardiologie, Angiologie, Intensivmedizin
Kardiologisches Aufnahmezentrum 7 E5
Herz-Kreislauf-Diagnosezentrum
Stationdre Funktionsabteilung 6 E4
Funktionsbereich Kardiologisches MRT 7 E5
Chest Pain Unit CPU - Spezialeinheit fiir Brustschmerzen 7 E5
Kardiologisches Interventionszentrum 7 E5
Station KO71A ITS/Station KO71B 7 E5
Station KO72A/K072B 7 E5
Station KO73A/K073B 7 E5

flO]in|a

Klinik fiir Innere Medizin Il
Hamatologie, Onkologie, Zelltherapie

stationdre Patientenanmeldung /Casemanagement 35

Stationen K35A/K35B/K35C/K35D/K35E
Tagesklinik / Ambulanz KT35

Klinik fiir Innere Medizin IV - Pneumologie, Allergologie,

Intensivmedizin, Schlaf- und Beatmungsmedizin
Ambulanz / Tagesklinik

Pneumologische Endoskopie /

Lungenfunktion / Allergologie

stationare Patientenanmeldung / Casemanagement

Stationen K380/K381 (interdisziplinare Station)
Stationen K391/K392
Zentrum Schlafmedizin

Klinik fiir Infektions- und Tropenmedizin
Institutsambulanz/Reisemedizin
Station K381 (interdisziplinare Station)

Klinik fiir Innere Medizin V

Nieren- und Hochdruckerkrankungen
Station K402

Stationare Dialyse K401

Nephrologisches Zentrum

KfH-Dialyse

KfH-Ambulanz / Nierensprechstunde
Sprechstunde Bauchfelldialyse (PD-Ambulanz)

85
85

38

39
39
38
39
24

11
11

40
40

40
39
40

E35
E35
E35

ES/E9

E9
E9
ES/E9
E9
E24

Ell
Ell

E9/E40
E9/E40

E9/E40
E9
E9/E40

Klinik fiir Psychiatrie, Verhaltensmedizin und Psychosomatik

Tagesklinik KT15
Psychiatrische Institutsambulanz (PIA)

Klinik fiir Radioonkologie

15
15

E15
E15

stationdre Patientenanmeldung /Casemanagement 37 E7

Stationen K372/K373
Strahlentherapiezentrum

Klinik fiir Thorax-, Gefa- und endovaskulare Chirurgie

Ambulanz

Aufnahme- und Tagesstation K052
Klinikportal TGE-Chirurgie
Stationen K382/K383

37

6
5)
5)
38

E7

34/37 E2T/ET7

E4
E3/E4
E3/E4
E8/E9

1/2

0/1
1/2

Zentrum fiir Palliativmedizin
Station K120

Fachbereiche/Institute
Abteilung fiir Krankenhaus- und Umwelthygiene
Betriebsarzt

Institut fiir Radiologie und Neuroradiologie
CT, MRT, Rontgen, Sonographie, Angiographie
Onkologisches Centrum Chemnitz
Geschaftsstelle
ASV-Ambulanz
ASV Lunge

Zentrum Klinische Studien
Zentralapotheke / Zytostatikaherstellung

Verwaltung

Kaufménnische Direktion
Patientenaufnahme (stationar) / Kasse
Pflegedienstleitung

Arztpraxen [ Therapiepraxen
Ambulantes Reha-Centrum GmbH (arc)
Gemeinschaftspraxis Maaz (Zahnarzte)

Poliklinik ggmbH Chemnitz
MVZ Biirgerstralle
Ambulanz Strahlentherapie
Praxis fiir GefaRchirurgie
Praxis fiir Psychiatrie und Psychotherapie
Praxis fiir Psychotherapie / OCC
Praxis fiir Innere Medizin und
Hausarztliche Versorgung (br. med. Tatjana Walther)
Praxis fiir Hausarztliche Versorgung,

12

11
22

27

15

89

24

10
10

19
22

37

15

11

Palliativmedizin und Schmerztherapie (Sebastian Reuter) 11

Zentrum fiir Diagnostik GmbH am Klinikum Chemnitz

Labor Hamatologie / Immunologie

A KLINIKUM CHEMNITZ

gGmbH

A\ =4

3

E12/E12b

E1ll
E22

E27

E15
E3/E4
E39

E3/E1
E24

E1/E3a
El
El

E19
E22

E7
E4
E15
E3
E1l

E1l

E3a

0

o O W KE N

o O © o



