

Standort Küchwald · Bürgerstraße 2



Standort Küchwald · Bürgerstraße 2

	Haus	Eingang	Ebene		Haus	Eingang	Ebene		Haus	Eingang	Ebene
Allgemeine Einrichtungen											
Andachtsraum/Raum der Stille	1	E2	0								
Ärztecasino	3	E1/E3a	1								
Babywickeltisch	4	E1/E3	0								
Bibliothek	3	E1/E3a	1								
Cafeteria <i>esspunkt</i>	9	E1	0								
Festsaal	4	E1/E3	1								
Friseur	10	E1	0								
Geldautomat	10	E1	-1								
Haupteingang / Information	10	E1	-1								
Kommunale Impfstelle	11	E11	1								
Krankenhausseelsorge	11	E11	2								
Krebsregister Sachsen gGmbH											
Regionalstelle Chemnitz	3	E1/E3a	2								
Medizinhistorische Sammlung	4	E1/E3	0								
Parkhaus	41										
Skills Lab MEDiC	24	E24	-1								
Sozialdienst	3	E1/E3a	2								
Geratriezentrum · Akutgeriatrie											
Station K121	12	E12/E12b	1								
Klinik für Anästhesiologie, Intensivmedizin und Schmerzmedizin											
Anästhesieambulanz	5	E3/E4	1								
Station K061 A/B ITS/IMC	6	E4	1								
Schmerztherapie K053	5	E3/E4	3								
Klinik für Innere Medizin I											
Kardiologie, Angiologie, Intensivmedizin											
Kardiologisches Aufnahmезentrum	7	E5	2								
Herz-Kreislauf-Diagnosezentrum											
Stationäre Funktionsabteilung	6	E4	2								
Funktionsbereich Kardiologisches MRT	7	E5	0								
Chest Pain Unit CPU – Spezialeinheit für Brustschmerzen	7	E5	0								
Kardiologisches Interventionszentrum	7	E5	-1								
Station K071A ITS/Station K071B	7	E5	1								
Station K072A/K072B	7	E5	2								
Station K073A/K073B	7	E5	3								
Klinik für Innere Medizin III											
Hämatologie, Onkologie, Zelltherapie											
stationäre Patientenanmeldung / Casemanagement	35	E35	0								
Stationen K35A/K35B/K35C/K35D/K35E	35	E35	1/2								
Tagesklinik / Ambulanz KT35	35	E35	0								
Klinik für Innere Medizin IV · Pneumologie, Allergologie, Intensivmedizin, Schlaf- und Beatmungsmedizin											
Ambulanz / Tagesklinik	38	E8/E9	0								
Pneumologische Endoskopie /											
Lungenfunktion / Allergologie	39	E9	0								
stationäre Patientenanmeldung / Casemanagement	39	E9	0								
Stationen K380/K381 (interdisziplinäre Station)	38	E8/E9	0/1								
Stationen K391/K392	39	E9	1/2								
Zentrum Schlafmedizin	24	E24	1								
Klinik für Infektions- und Tropenmedizin											
Institutsambulanz/Reisemedizin	11	E11	2								
Station K381 (interdisziplinäre Station)	11	E11	0								
Klinik für Innere Medizin V											
Nieren- und Hochdruckerkrankungen											
Station K402	40	E9/E40	2								
Stationäre Dialyse K401	40	E9/E40	1								
Nephrologisches Zentrum											
KfH-Dialyse	40	E9/E40	0								
KfH-Ambulanz / Nierensprechstunde	39	E9	-1								
Sprechstunde Bauchfelldialyse (PD-Ambulanz)	40	E9/E40	0								
Klinik für Psychiatrie, Verhaltensmedizin und Psychosomatik											
Tagesklinik KT15	15	E15	1								
Psychiatrische Institutsambulanz (PIA)	15	E15	0								
Klinik für Radioonkologie											
stationäre Patientenanmeldung / Casemanagement	37	E7	1								
Stationen K372/K373	37	E7	2/3								
Strahlentherapiezentrum	34/37	E27/E7	0								
Klinik für Thorax-, Gefäß- und endovaskuläre Chirurgie											
Ambulanz	6	E4	0								
Aufnahme- und Tagesstation K052	5	E3/E4	2								
Klinikportal TGE-Chirurgie	5	E3/E4	2								
Stationen K382/K383	38	E8/E9	2/3								
Zentrum für Palliativmedizin											
Station K120	12	E12/E12b	0								
Fachbereiche/Institute											
Abteilung für Krankenhaus- und Umwelthygiene	11	E11	2								
Betriebsarzt	22	E22	0								
Institut für Radiologie und Neuroradiologie											
CT, MRT, Röntgen, Sonographie, Angiographie	27	E27	0								
Onkologisches Centrum Chemnitz											
Geschäftsstelle	15	E15	2								
ASV-Ambulanz	5	E3/E4	1								
ASV Lunge	39	E39	3								
Zentrum Klinische Studien											
Zentralapotheke / Zytostatikaherstellung	24	E24	0								
Verwaltung											
Kaufmännische Direktion	3	E1/E3a	2								
Patientenaufnahme (stationär) / Kasse	10	E1	-1								
Pflegedienstleitung	10	E1	2								
Arztpraxen / Therapiepraxen											
Ambulantes Reha-Centrum GmbH (arc)	19	E19									
Gemeinschaftspraxis Maaz (Zahnärzte)	22	E22	1								
Poliklinik gGmbH Chemnitz											
MVZ Bürgerstraße											
Ambulanz Strahlentherapie	37	E7	0								
Praxis für Gefäßchirurgie	6	E4	0								
Praxis für Psychiatrie und Psychotherapie	15	E15	0								
Praxis für Psychotherapie / OCC	3	E3	0								
Praxis für Innere Medizin und Hausärztliche Versorgung (Dr. med. Tatjana Walther)	11	E11	2								
Praxis für Hausärztliche Versorgung, Palliativmedizin und Schmerztherapie (Sebastian Reuter)	11	E11	1								
Zentrum für Diagnostik GmbH am Klinikum Chemnitz											
Labor Hämatologie / Immunologie	3	E3a	1								